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МИНИСТЕРСТВО ЗА ТРУД И СОЦИЈАЛНА ПОЛИТИКА 

1125. 

Врз основа на член 53 од Законот за заштита на децата („Службен весник на Република Македонија“ бр. 

23/13, 12/14, 44/14,  144/14, 10/15, 25/15,  150/15, 192/15, 27/16, 163/17, 21/18 и 198/18), министерот за труд и 

социјална политика донесе  

 

П Р А В И Л Н И К 

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА ПРАВИЛНИКОТ ЗА  ФОРМАТА, СОДРЖИНАТА И НАЧИНОТ НА ВОДЕЊЕ 

НА ПЕДАГОШКАТА ДОКУМЕНТАЦИЈА И ЕВИДЕНЦИЈА ВО ДЕТСКА ГРАДИНКА И ЦЕНТАР ЗА  

РАН ДЕТСКИ РАЗВОЈ 

 

Член 1 

Во Правилникот за формата, содржината и начинот на водење на педагошката документација и евиденци-

ја во детска градинка и центар за ран детски развој („Службен весник на Република Македонија“ бр. 87/13, 

154/13, 127/14,  1 46/15 и  159/16), во членовите  3  став (1), 4 став (1), 5 ставови (2) и (3), зборовите „Републи-

ка Македонија“ се заменуваат со зборовите „ Република  Северна Македонија“.   

 

Член 2 

Во член 7 став (1) алинејата 2 се менува и гласи: 

„ – „Податоци за здравствена состојба на детето“ што ги пополнува и заверува матичниот лекар на детето 

при запишување во детската градинка/центар за ран детски развој, како и за секоја воспитна година во која 

детето престојува во детската градинка/центар за ран детски развој, кои содржат: име, презиме, датум и место 

на раѓање на детето, податоци за вакцинален статус и примени вакцини и општи податоци за неговата здрав-

ствената состојба, име, презиме, потпис и факсимил на матичниот лекар, податоци за контакт и датум на по-

полнување, “. 

 

Член 3 

Образецот бр. 1, Образецот бр.2, Образецот бр.3, Образецот бр.4 и Образецот бр.5  се заменуваат со нови 

обрасци  Образец бр. 1, Образец бр.2, Образец бр.3, Образец бр.4 и Образец бр.5  кои се дадени во прилог и 

се составен дел на овој правилник. 

 

Член 4 

Одредбите од членот 1 од овој правилник и новите обрасци бр. 1, 2, 3 и 4 од член 3 од овој правилник ќе 

отпочнат да се применуваат од 1 септември 2019 година. 

 

Член 5 

Овој правилник влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен весник на Републи-

ка  Северна Македонија“.  

 

                  Бр.11- 3450/2                                Министер 

          30 април 2019  година                              за труд и социјална политика, 

                       Скопје                                   Мила Царовска, с.р. 
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СУДСКИ СОВЕТ НА РЕПУБЛИКА 

СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА 

1126. 

Врз основа на член 8 од Законот за Судски совет на 

Република Македонија („Службен весник на Република 

Македонија“ бр.60/2006, 150/10, 100/11, 20/15, 61/15, 

197/17 и 83/18), Судскиот совет на Република Северна 

Македонија, на седница на Советот, одржана на 

25.4.2019 година, донесе 

 

О Д Л У К А 

ЗА ИЗБОР НА ПРЕТСЕДАТЕЛ НА СУДСКИ СО-

ВЕТ  НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА 

 

1. За Претседател на Судскиот совет на Република 

Северна Македонија е избран  

КИРО ЗДРАВЕВ, член на Судски совет на Републи-

ка Северна Македонија. 

2. Оваа одлука влегува во сила од 27.04.2019 го-

дина, а ќе се објави во „Службен весник на Република 

Северна Македонија“.  

 

Бр. 02 – 717/1 Судски совет 

 25 април 2019  година на Република Северна Македонија 

Скопје Претседател, 

       Зоран Караџовски, с.р. 

_________ 

1127. 

Врз основа на член 8 став 4 од Законот за Судски 

совет на Република Македонија („Службен весник на 

Република Македонија“ бр.60/2006, 150/10, 100/11, 

20/15, 61/15, 197/17 и 83/18), Судскиот совет на Репуб-

лика Северна Македонија, на седница на Советот, од-

ржана на 25.4.2019 година, донесе 

 

О Д Л У К А 

ЗА ИЗБОР НА ЗАМЕНИК ПРЕТСЕДАТЕЛ НА СУДСКИ 

СОВЕТ НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА 

 

1. За заменик претседател на Судскиот совет на Ре-

публика Северна Македонија е избран м-р Селим 

Адеми, член на Судски совет на Република Северна 

Македонија. 

2. Оваа одлука влегува во сила од 27.4.2019 година, 

а ќе се објави во „Службен весник на Република Север-

на Македонија“.  

 

Бр. 02 – 718/1 Судски совет 

25 април 2019 година на Република Северна Македонија 

Скопје Претседател, 

 Зоран Караџовски, с.р. 

 

КОМИСИЈА ЗА ХАРТИИ ОД ВРЕДНОСТ 

НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА 

МАКЕДОНИЈА 

1128. 

Врз основа на член 9, член 12 и член 16 од Законот 

за хартии од вредност („Службен весник на Република 

Северна Македонија“ бр.95/2005, бр.25/2007, бр.07/2008, 

бр.57/2010, бр.135/2011, бр.13/2013, бр.188/2013, 

бр.43/2014, бр.15/2015, бр.154/2015, бр.192/2015, 

бр.23/2016 и бр.83/2018 година), Комисијата за хартии 

од вредност на Република Северна Македонија поста-

пувајќи по Барањето на Црвени Брегови АД с.Црвени 

Брегови-Неготино за одобрение за издавање на хартии 

од вредност по пат на јавна понуда – втора емисија на 

акции, поднесено на ден 15.4.2019 година, на седница-

та одржана на ден 19.4.2019 година донесе 

             

Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ДАВАЊЕ ОДОБРЕНИЕ ЗА ИЗДАВАЊЕ НА 

ХАРТИИ ОД ВРЕДНОСТ ПО ПАТ НА ЈАВНА ПОНУДА 

 

1. На Црвени Брегови АД с.Црвени Брегови-Него-

тино  се дава одобрение за издавање на хартии од вред-

ност по пат на јавна понуда – втора емисија на 56.177 

обични акции со поединечна номинална вредност од 

51,12997 евра по акција, со продажна цена од 3.145,00 

денари по акција и со вкупна продажна вредност на 

емисијата од 176.676.665,00 денари.  

2. Издавачот на долгорочни хартии од вредност од 

точка 1 на ова Решение е должен да ги изврши сите об-

врски од хартиите од вредност во рокот и на начинот 

предвиден со Законот и Одлуката СО бр.0201-12 од 
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12.4.2019 година за зголемување на основната главни-

на на Друштвото донесена на Собранието на акционе-

ри на Друштвото. 

3. Издавачот на долгорочни хартии од вредност од 

точка 1 на ова Решение е должен во рок од 8 дена од ре-

ализацијата на емисијата да го пријави за упис зголему-

вањето на основната главнина во трговскиот регистар. 

4. Издавачот на долгорочни хартии од вредност од 

точка 1 на ова Решение е должен да ги предаде хартии-

те од вредност за регистрирање во депозитарот на хар-

тии од вредност во рок од три работни дена од денот на 

уписот на зголемувањето на основната главнина во тр-

говскиот регистар. 

5. Издавачот на долгорочни хартии од вредност од 

точка 1 на ова Решение е должен во рок од пет работни 

дена од регистрацијата на акциите во депозитарот за 

хартии од вредност до Комисијата за хартии од вред-

ност да достави доказ дека е извршен упис на акциите. 

6. Издавачот на долгорочни хартии од вредност од 

точка 1 на ова Решение за прв пат издава хартии од 

вредност по пат на јавна понуда (иницијална јавна по-

нуда) и по успешна реализација на јавната понуда ќе 

биде запишан во Регистарот на акционерски друштва 

со посебни обврски за известување. 

7. Ова Решение ќе се објави во „Службен весник на 

Република Северна Македонија“. 

 
УП1 број 10-15 Комисија за хартии од вредност 

19 април 2019 година на  Република  Северна  Македонија 

Скопје Претседател, 

 м-р Нора Алити, с.р. 

__________ 

1129. 

Врз основа на член 9, член 12 и член 16 од Законот 

за хартии од вредност („Службен весник на Република 

Северна Македонија“ бр.95/2005, бр.25/2007, бр.07/2008, 

бр.57/2010, бр.135/2011, бр.13/2013, бр.188/2013, 

бр.43/2014, бр.15/2015, бр.154/2015, бр.192/2015, 

бр.23/2016 и бр.83/2018 година), Комисијата за хартии 

од вредност на Република Северна Македонија поста-

пувајќи по Барањето на Вардар АД Градско за одобре-

ние за издавање на хартии од вредност по пат на јавна 

понуда – втора емисија на акции, поднесено на ден 

15.04.2019 година и дополнето на ден 16.04.2019, на 

седницата одржана на ден 19.4.2019 година донесе 

Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ДАВАЊЕ ОДОБРЕНИЕ ЗА ИЗДАВАЊЕ НА ХАРТИИ 

ОД ВРЕДНОСТ ПО ПАТ НА ЈАВНА ПОНУДА 

 

1. На Друштвото за производство и промет со зем-

јоделски и сточарски производи Вардар АД Градско  се 

дава одобрение за издавање на хартии од вредност по 

пат на јавна понуда – втора емисија на 1.265.423 обич-

ни акции со поединечна номинална вредност од 

5,11299 евра по акција, со продажна цена од 315 дена-

ри по акција и со вкупна продажна вредност на емиси-

јата од 398.608.245 денари.  

2. Издавачот на долгорочни хартии од вредност од 

точка 1 на ова Решение е должен да ги изврши сите об-

врски од хартиите од вредност во рокот и на начинот 

предвиден со Законот и Одлуката СО бр.0201-12 од 

12.04.2019 година за зголемување на основната главни-

на на ВАРДАР АД Градско со II–ра (втора) емисија на 

обични акции донесена на Собранието на акционери на 

Друштвото. 

3. Издавачот на долгорочни хартии од вредност од 

точка 1 на ова Решение е должен во рок од 8 дена од 

реализацијата на емисијата да го пријави за упис зголе-

мувањето на основната главнина во трговскиот регис-

тар. 

4. Издавачот на долгорочни хартии од вредност од 

точка 1 на ова Решение е должен да ги предаде хартии-

те од вредност за регистрирање во депозитарот на хар-

тии од вредност во рок од три работни дена од денот на 

уписот на зголемувањето на основната главнина во тр-

говскиот регистар. 

5. Издавачот на долгорочни хартии од вредност од 

точка 1 на ова Решение е должен во рок од пет работни 

дена од регистрацијата на акциите во депозитарот за 

хартии од вредност до Комисијата за хартии од вред-

ност да достави доказ дека е извршен упис на акциите. 

6. Издавачот на долгорочни хартии од вредност од 

точка 1 на ова Решение за прв пат издава хартии од 

вредност по пат на јавна понуда (иницијална јавна по-
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нуда) и по успешна реализација на јавната понуда ќе 

биде запишан во Регистарот на акционерски друштва 

со посебни обврски за известување. 

7. Ова Решение ќе се објави во „Службен весник на 

Република Северна Македонија“. 

  

 УП1 број 10-16 Комисија за хартии од вредност 

19 април 2019 година на Република Северна Македонија 

Скопје Претседател, 

 м-р Нора Алити, с.р. 

 

РЕГУЛАТОРНА КОМИСИЈА ЗА 

ЕНЕРГЕТИКА И ВОДНИ УСЛУГИ НА 

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА 

1130. 

Регулаторната комисија за енергетика и водни ус-

луги на Република Северна Македонија, врз основа на 

член  24, став 1, точка 1, алинеја 16 и член 149 од Зако-

нот за енергетика (“Службен весник на РМ“ бр. 

96/2018), член 28 од Законот за акцизите (“Службен 

весник на РМ“ бр. 32/2001, 50/2001, 52/2001, 45/2002, 

98/2002, 24/2003, 96/2004, 38/2005, 88/2008, 105/2009, 

34/10, 24/11, 55/11, 135/11, 82/13, 98/13, 43/14, 167/14, 

188/14, 129/15, 154/15, 192/15, 23/16, 171/17 и 120/18), 

член 28 и 29 од Законот за данокот на додадена вред-

ност (“Службен весник на РМ“ бр. 44/99, 59/99, 86/99, 

11/00, 8/2001, 21/2003, 19/2004, 33/2006, 45/2006, 

101/2006, 114/2007, 103/2008, 114/2009, 133/2009, 

95/10, 102/10, 24/11, 135/11, 155/12, 12/14, 112/14, 

130/14, 15/15, 129/15, 225/15, 23/16, 189/16 и 198/18), 

Законот за животната средина (“Службен весник на 

РМ“ бр. 53/2005, 81/2005, 24/2007, 159/2008, 83/209, 

48/10, 124/10, 51/11, 123/12,  93/13, 187/13, 42/14, 44/15, 

129/15, 192/15, 39/16 и 99/18) и Уредбата за начинот на 

утврдување, пресметување и уплатување на надоместо-

кот за задолжителни резерви на нафта и нафтени дери-

вати што се плаќаат при увоз и/или производство на 

нафтени деривати (“Службен весник на РМ“ бр. 

138/09, 52/11 и 51/14), на седницата одржана на 

30.4.2019 година, донесе 

О Д Л У К А 

ЗА ОПРЕДЕЛУВАЊЕ НАЈВИСОКИ ЦЕНИ НА 

ОДДЕЛНИ НАФТЕНИ ДЕРИВАТИ УТВРДЕНИ 

СОГЛАСНО МЕТОДОЛОГИЈАТА 

 

Член 1 

 Претпријатијата кои произведуваат деривати од 

нафта можат да ги формираат цените на одделни наф-

тени деривати така што највисоките производни цени 

да изнесуваат и тоа: 

 

а) Моторни бензини  ден/лит 

- ЕУРОСУПЕР БС - 95 до 34,510 

- ЕУРОСУПЕР БС - 98 до 36,147 

   

б) Дизел гориво  ден/лит 

- ЕУРОДИЗЕЛ БС (Д-Е V) до 34,409 

   

в) Масло за горење  ден/лит 

- екстра лесно 1 (ЕЛ-1) до 33,708 

   

г) Мазут  ден/кг 

- М-1 НС до 27,843 

 

Член 2 

Претпријатијата и другите правни и физички лица, 

што вршат промет на нафтени деривати и увозници (во 

натамошниот текст: претпријатија) ги формираат цени-

те  за одделни нафтени деривати така што: 

A. Највисоките малопродажни цени (1 ГРУПА НА 

ЦЕНИ)  да изнесуваат и тоа: 

 

а) Моторни бензини  ден/лит 

- ЕУРОСУПЕР БС - 95 до 72,00 

- ЕУРОСУПЕР БС - 98 до 74,00 
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б) Дизел гориво                                                                                                     ден/лит 

- ЕУРОДИЗЕЛ БС (Д-Е V) до 63,50 

   

в) Масло за горење  ден/лит 

- екстра лесно 1 (ЕЛ-1) до 52,00 

г) Мазут  ден/кг 

- М-1 НС до 34,377 

 

Б.  Претпријатијата што вршат промет на нафтени 

деривати можат да ги формираат цените  за одделни 

нафтени деривати во однос на највисоките цени од точ-

ката А на став 1 на овој член (1 ГРУПА НА ЦЕНИ), ос-

вен од подточката “г” и тоа: за 0,5 ден/лит пониски (2 

ГРУПА НА ЦЕНИ), за 1,00 ден/лит пониски (3 ГРУПА 

НА ЦЕНИ) и за 1,5 ден/лит пониски (4 ГРУПА НА 

ЦЕНИ), согласно следната  табела и да изнесуваат: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Претпријатијата што вршат промет на нафтени де-

ривати можат да вршат промет на секој дериват поод-

делно по една од цените утврдени за тој дериват во ед-

на од групите на цени определени согласно оваа од-

лука. 

 Цените од сите четири ценовни групи формирани 

согласно став 1 на овој член, освен цената за мазутот 

М-1 НС, важат франко пумпна станица, а цената на ма-

зутот М-1 НС важи франко производител во земјата. 

Во цените од сите четири ценовни групи формира-

ни согласно став 1 на овој член, освен во цената за ма-

зутот М-1 НС, содржани се и трошоците за превоз од 

0,50 ден/литар. 

Во малопродажните цени формирани согласно  овој 

член содржан е данокот на додадена вредност согласно 

Законот. 

 

Член 3 

Во малопродажните цени утврдени со членот 2  од 

оваа Одлука содржан е надоместокот за финансирање 

на активностите во областа на животната средина кои 

согласно Законот за животната средина го плаќаат об-

врзниците утврдени со овој закон и тоа: 

 

а) Моторни бензини  ден/лит 

- ЕУРОСУПЕР БС - 95 до 0,080 

- ЕУРОСУПЕР БС - 98 до 0,080 

   

б) Дизел гориво  ден/лит 

- ЕУРОДИЗЕЛ БС (Д-Е V) до 0,030 

   

в) Масло за горење  ден/лит 

- екстра лесно 1 (ЕЛ-1) до 0,040 

   

г) Мазут  ден/кг 

- М-1 НС до 0,050 

 

 

Член 4 

Во малопродажните цени утврдени со членот 2  од 

оваа Одлука содржан е надоместокот за задолжителни 

резерви на нафта и нафтени деривати кои согласно За-

конот за задолжителни резерви на нафта и нафтени де-
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ривати го плаќаат обврзниците утврдени со овој закон 

при увоз и/или производство на нафтени деривати и 

тоа: 

 

а) Моторни бензини  ден/лит 

- ЕУРОСУПЕР БС - 95 до 0,890 

- ЕУРОСУПЕР БС - 98 до 0,890 

   

б) Дизел гориво  ден/лит 

- ЕУРОДИЗЕЛ БС (Д-Е V) до 0,300 

   

в) Масло за горење  ден/лит 

- екстра лесно 1 (ЕЛ-1) до 0,300 

   

г) Мазут  ден/кг 

- М-1 НС до 0,740 

Член 5 

Во малопродажните цени утврдени со членот 2  од 

оваа одлука акцизите кои ги плаќаат обврзниците сог-

ласно Законот изнесуваат и тоа: 

 

а) Моторни бензини  ден/лит 

- ЕУРОСУПЕР БС - 95 до 21,837 

- ЕУРОСУПЕР БС - 98 до 21,895 

   

б) Дизел гориво  ден/лит 

- ЕУРОДИЗЕЛ БС (Д-Е V) до 15,375 

   

в) Масло за горење  ден/лит 

- екстра лесно 1 (ЕЛ-1) до 6,320 

   

г) Мазут  ден/кг 

- М-1 НС до 0,100 

 

 

Член 6 

 Во малопродажните цени утврдени согласно чле-

нот  2 од оваа одлука, трошоците на прометот  на секој 

поодделен нафтен дериват од секоја  ценовна група из-

несуваат: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Член 7 

Оваа одлука влегува во сила со денот на донесува-

њето, а ќе се применува од 00:01 часот на 1.5.2019 го-

дина и истата ќе се објави во “Службен весник на Ре-

публика Северна Македонија“ и на веб-страницата на 

Регулаторната комисија за енергетика и водни услуги 

на Република Северна Македонија. 

 

Бр. 02-896/1  

30 април 2019 година Претседател, 

Скопје Марко Бислимоски, с.р. 
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